
 

Приказ от 26.02.2020г. 

№ 12-2/62 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Инфекциялық және паразиттік аурулардың 

пайда болуы мен таралуының алдын алуға, 

төтенше жағдайлардың алдын алуға және 

салдарларын жоюға арналған медициналық 

бұйымдарды сатып алудың күшін жою туралы 

 

Мемлекеттік тізілімде тіркелген тепловизорлардың болмауына 

байланысты, Қазақстан Республикасы Азаматтық кодексінің 5-бабының 1-

тармағын, «Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 65-

бабының 3-тармағын басшылыққа ала отырып, БҰЙЫРАМЫН: 

1. Инфекциялық және паразиттік аурулардың пайда болуы мен 

таралуының алдын алуға, төтенше жағдайлардың алдын алуға және салдарын 

жоюға арналған медициналық бұйымдарды 1 – қосымшаға сәйкес сатып 

алудың (бұдан әрі - Сатып алу) күші жойылсын. 

2. Комиссия хатшысына мүдделі әлеуетті өнім берушілерге мәлімет 

үшін осы бұйрықтың көшірмесі Бірыңғай дистрибьютордың интернет-

ресурсында орналастырсын www.sk-pharmacy.kz. 

3. «СҚ-Фармация» ЖШС Басқарма төрағасының м. а. «Инфекциялық 

және паразиттік аурулардың пайда болуы мен таралуының алдын алуға, 

төтенше жағдайларды болдырмауға және олардың салдарын жоюға арналған 

медициналық бұйымдарды сатып алуды жүзеге асырудың ерекше тәртібін 

жүргізу туралы» 2020 жылға 20 ақпандағы № 12-2/50 бұйрығының күші 

жойылды деп танылсын. 

4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзімде қалдырамын. 

5. Осы бұйрық оған қол қойған сәттен бастап күшіне енеді. 

Негіздеме: Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау Министрлігі 

Тауарлар мен қызметтердің сапасы мен қауіпсіздігін бақылау Комитетінің 

«Дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды сараптау ұлттық орталығы» 

ШЖҚ РМК-ның 2020 жылғы 25 ақпандағы № 11-12-193 / 326 хаты. 

 

 

Басқарма төрағасының м.а.              А. Джолдасбекова 

http://www.sk-pharmacy.kz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об отмене закупа медицинских изделий, 

предназначенных для предупреждения 

возникновения и распространения 

инфекционных и паразитарных 

заболеваний, предотвращения и устранения 

последствий чрезвычайных ситуаций  

 

В связи с отсутствием в государственном реестре зарегистрированных 

тепловизоров, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса 

Республики Казахстан, пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан «О 

правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ: 

6. Отменить закуп медицинских изделий, предназначенных для 

предупреждения возникновения и распространения инфекционных и 

паразитарных заболеваний, предотвращения и устранения последствий 

чрезвычайных ситуаций, согласно приложению 1 (далее – Закуп). 

7. Секретарю комиссии разместить на интернет-ресурсе Единого 

дистрибьютора www.sk-pharmacy.kz копию настоящего приказа для сведения 

заинтересованных потенциальных поставщиков. 

8. Приказ и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация» «О 

проведении особого порядка закупа медицинских изделий, предназначенных 

для предупреждения возникновения и распространения инфекционных и 

паразитарных заболеваний, предотвращения и устранения последствий 

чрезвычайных ситуаций» от 20 февраля 2020 года № 12-2/50 считать 

утратившим силу. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

10. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

Основание: письмо РГП на ПХВ «Национальный центр экспертизы 

лекарственных средств и медицинских изделий» Комитета контроля качества 

и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики 

Казахстан от 25 февраля 2020 года № 11-12-193/326. 

 

 

И.о. Председателя Правления              А. Джолдасбекова 



Приложение 1 

к приказу и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация» 

 

от «26» февраля 2020 года № 12-2/62 

 

 

Перечень медицинских изделий 
 

№ Наименование медицинского изделия Количество Цена, в тенге Сумма, в тенге 

1.  
Стационарный медицинский тепловизор -  Программно - 

аппаратный  комплекс  
8 27 000 000 216 000 000 

2.  Переносный портативный инфракрасный тепловизор  25 2 584 001 64 600 025 

3.  Тепловизор (пирометр) 18 828 000 14 904 000 

 

 

 

 

 

 

 


